FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA DE MARABÁ
"Utilidade Pública Municipal desde 1997"

CNPJ: 22936439/0001·63

Folha 31, Quadra Especial, Lote 01 . Nova Marabá

Caixa Postal 172 . Fone/Fax (94) 3322·2315, 3322·4176

CEP 68 .508·970 · Marabá . PA

E·mail: fccmaraba@hotmail.com

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10/2014
PREGÃO ELETRÔNICO - Sistema de Registro de Preço N° 105/2013

A FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA DE MARABÁ - FCCM, pessoa juridica de direito pú
administrativa à Folha 31, Quadra Especial, Lote 01 , Nova Marabá, Municipio de Marabá (P ,~~_
CNPJ/MF sob o nO 22.936.439/0001 -63, neste ato representada na forma de seu Estatuto Social pelo seu
Presidente, Sr. NOÉ CARLOS B. VON ATZINGEN, brasileiro, solteiro, portador da Cédula de Identidade nO
4.928.642 SSP/SP, residente e domiciliado à Rua do Murumuru, sino, Bairro Morada Nova, Município de
Marabá/PA, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado à empresa TITA EVENTOS EIRELI - EPP,
CNPJ nO 17467.753/0001 -04, com sede à Avenida Carlos Gomes, 141, conjunto 1201, sala 05, Bairro Auxiliadora ,
Porto Alegre /RS, neste ato representada por sua sócia proprietária, Sarita Grinberg Machado, CNPF/MF nO
055.456.090-91 , vencedora da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA
FORNECIMENTO DE REFEIÇÔES PRONTAS TIPO MARMITEX, DESTINADO A ATENDER AS
NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA DE MARABA FCCM.

D . 	- d b' tescnçao o o 'Je o:

ITEM DESCRiÇÃO UNID. QUANT. V. UNIT
a) Refeições, tipo marmitex, cuja composição diária deverá ser variada,

contendo o minimo de 900g (novecentas gramas), composta de arroz,
feijão , farofa , carne, branca ou carne vermelha, de primeira qualidade,
massas, saladas diversificadas, legumes e no minimo três tipos de
frutas.

b) As frutas não serão computadas na pesagem das refeições.

01 Refeições c) As refeições devem ser servidas utilizando embalagens em alumínío
descartáveis , formato retangular contendo 03 (três) divisões internas e

Unido 4.800 24,20

com tampa.
d) As refeições deverão estar embaladas e disponíveis para consumo às

06hOOmin da manhã.

Valor total registrado R$ 116.160,00 (cento e dezesseis mil, cento e sessenta reais)

1 	 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.
2 	 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar.
3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e

solicitação do objeto, que deverá ser entregue conforme o PROCESSO LlCITATÓRIO N° 23.250/201 3,
PREGÃO ELETRÔNICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 105/2013/CPUPMM.

4 O Adjud icatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro,
ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas áquelas condições.

5 A Fundação Casa da Cultura de Maraba FCCM é o órgão gestor da presente Ata, não havendo
participação de nenhum outro órgão.

6 O servidor da ata de registro de será : Ãngela Patricia de Sousa Almeida, ou outro posteriormente
designado pela Fundação Casa da Cultura de Maraba FCCM;

7 	 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital do Pregão Eletrõnico SRP nO
1 OS/2013/PMM, pela Lei Federal nO 10.520/2002 e Decreto 5.450/2005 aplicando-se, subsidiariamente, no
que couberem, as disposições da Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas
regulamentares, em especial o Decreto Municipal 347/2013, bem como, as cláusulas e condições
especificadas no instrumento convocatório, incluindo o disposto em seus anexos~?

Marabá (P ,~de ~ de 2014
V

..
 NOÉ~EN

4.928.642 SSP/SP

Fundação Casa da Cultura de Maraba FCCM

Contratante

mailto:fccmaraba@hotmail.com

		2015-02-25T14:51:00-0300
	FUNDACAO CASA DA CULTURA DE MARABA:22936439000163